obispo Aeci (Ap. n^o 172), Urgel, 1010: "Et ideo, ne quando quislibet successor meus hanc institutionem disruptere possit, non tantum avunculus meus aut ego per nos nostramque solummodo auctoritatem hanc donationem fecimus, ne quaedam praesumptio inrationabilisque inlatio quandoque videretur, sed etiam inclitus marchio Raimundus et uxor ejus Ermesindis, et uxor domni Ermengandi condam comitis, et filius ejus Ermengandus, adhuc tenellus, atque domnus Guifredus comes cum uxore sua Gisla nomine, et Bonarius comes Paleariensis et filii ejus, cum alio comite Paleariensi Ermengaudo, hanc eandem donationem fecerunt atque firmaverunt auctoritate domni et reverentissimi papae Sergii gloriosique archiepiscopi Narbonae Ermengaudi ceterorumque eoddiocesanorum suffraganeorumque ejus episcoporum, quorum hic inserta visuntur nomina, Adalberti scilicet Carcasensis, Matfredi Biterrensis, Petri Magalonensis, Proterii Nemausensis, Stephani Agatensis, Ariballi Vecciensis, Raimundi Tolosani, et Hispanorum simul suffraganeorum praedicti Ermengaudi, quorum nomine sunt, Petrus Gerundensis, Borrellus Ausonensis, et qui cis montes Pirenaeos est Oliba Helenensis atque Deusdedit Barchinonensis, necnon et Aimericus Rupecurcensi" Marea Hispanica, Ap. n^o CLXIII col 976-977. Gerona, 1019 "Cum in nomine sanctae et individuae Trinitatis in ecclesia sanctae Dei genitri-

cia Mariae sedis Gerundensis in unum residerent episcopi, Petrus ejusdem sedis praesul, Ermengandus Urgellensis, Deusdedit Barchinonensis, Berengarius Hele-
nensis, Adalbertus Carcassonensis, Ato Coseranensis, abbates etiam (...) permittente Ermessenda comitissa eadem, filioque suo eodem Berengario comitem" Marca Hispanica, Ap. n^o CLXXXII col. 1016.

- (58) Vic, 956: "venerunt ante eum channonici ipsius aec-
clesieae cum querela de channonica", Barcelona, 1009:
"Bonatio, adibito consilio cum ceteris paribus atque
kannonicis supra memorate ecclesie, postulantes".
- (59) "et de redditibus nostrae aeccliesiae sumpto quicquid
vobis necesse fuerit, ut communiter vivere possitis,
fideliter administrabo".
- (60) UDINA, Archivo Condal, n^o 138.
- (61) Acta de elección del obispo Borrell. Publicada por
Marca Hispanica, Ap. n^o CLXXI, col. 995-996.
- (62) PLADEVALL, Els monestirs, pág. 52.
- (63) ABADAL, Diplomes, pág. 426-429.
- (64) Vd. AMMAN-DUMAS, L'Eglise, pág. 281-283.
- (65) AMMAN-DUMAS, L'Eglise, pág. 220-221. En cambio tal
institución aparece pocos años más tarde (1018-1026)

en la confirmación mútua entre los condes Berenguer Ramón y Ermengol de Urgel: "omnis comitatus Orgelli et omnis terra et omnes episcopatus istius comitatus (...) remaneant ad Berengarium suprascriptum (...) Et det supradictus Berengarius ad Ermengaudum iam dictum per fevum ipsos castros (...) et ipsum episcopatum de sede Sancte Crucis Barchinonensis ad integrum, quantum ad hunc, episcopatum pertinet(...) Et si Deus dedit predictus mortuus fuerit, electio ipsius episcopi, quintenuerit Barchinonensem episcopatum, sit iam dicti Berengarii, et denum et vesticio predicti episcopatus sit iam dicti Ermengaudi cum medietate omnium rerum que date fuerint pro predicto episcopatu". MIQUEL ROSELL, Francisco (ed) Liber Feudorum Maior. Cartulario que se conserva en el Archivo de la Corona de Aragón, II vol. Barcelona, 1945. nº 157, pág. 158-164.